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Artur Mazur 

II Polsko-Amerykańskie Spotkanie Pediatrów 
Z Instytutu Fizjoterapii Uniwersytetu Rzeszowskiego 

W dniach 28–29 maja 2010 roku odbyło się 
w Rzeszowie II Polsko-Amerykańskie Spotkanie 
Pediatrów. Współorganizatorami konferencji byli: 
Oddział Rzeszowski Polskiego Towarzystwa Pe-
diatrycznego, Wydział Medyczny Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, Medical College of Wisconsin, 
Children's Hospital of Wisconsin Patronat hono-
rowy objęli zaś: Zarząd Główny Polskiego Towa-
rzystwa Pediatrycznego, Prezydent Miasta Rze-
szowa. Prezydent Rzeszowa był jednocześnie 
sponsorem instytucjonalnym. Spotkaniu towarzy-
szyła wystawa blisko 30 firm farmaceutycznych, 
które jednocześnie sponsorowały spotkanie. Wy-
kładowcami ze strony amerykańskiej byli Prof. 
Jay Berkelhamer – prezydent Amerykańskiej Aka-
demii Pediatrii oraz autorzy najlepszych podręcz-
ników amerykańskich z pediatrii -NELSON Text-
book of Pediatrics i Rudolph's Pediatrics. Gościli-
śmy profesorów Colina Rudolpha, światowej sła-
wy gastrologa dziecięcego, prof. Grzegorza Tele-
gę – hepatologa i jednocześnie głównego organi-
zatora przyjazdu gości z USA. Poza nimi z USA 
przybyli: prof. Hary Whelan – światowej sławy 
neurolog dziecięcy i jednocześnie pracownik NA-
SA, prof. Bruce Cammita (onkolog dziecięcy), 
prof. Calvin Williams (reumatolog), prof. Robert 
Wilmott (pulmonolog), prof. John Gordon (ane-
stezjolog) oraz prof. Christin Gleason (neonato-
log). Stronę polską reprezentowali luminarze pol-
skiej pediatrii na czele z prezesem Zarządu Głów-
nego PTP, prof. Alicją Chybicką. Swoją obecno-
ścią i znakomitymi wykładami zaszczycili nas 
profesorowie: Barbara Steinborn, Piotr Socha, 
Mieczysław Walczak, Maciej Hilczer, Magdalena 
Marczyńska, Tomasz Szczepański oraz doktorzy 
Ewa Duszczyk i Łukasz Błażowski.  

 

Obrady odbywały się w auli Wyższej Szkoły 
Prawa i Administracji w Rzeszowie. Wykłady 
przedstawiano na dwóch ekranach – po angielsku i 
po polsku, były one również tłumaczone symulta-
nicznie. Ponad 300 uczestników z całej Polski (a 
także z Ukrainy i Słowacji) korzystało z wiedzy 
przekazywanej im przez największe sławy pedia-
trii amerykańskiej i polskiej, zadawało pytania, 
dyskutowało, zarówno w czasie obrad jak i w 
kuluarach. Wśród omawianych tematów znalazły 
się problemy neonatologii, gastroenterologii, neu-
rologii, hematologii i onkologii, endokrynologii, 
nefrologii i hepatologii oraz opieki nad dzieckiem 
przewlekle chorym. Pierwszy dzień konferencji 
uwieńczył piękny koncert Katedralnego Chóru 
Pueri Cantores Resovienses pod dyrekcją Urszuli 
Jeczeń-Biskupskiej w salach Instytutu Muzyki 
Uniwersytetu Rzeszowskiego długo oklaskiwany, 
z owacją na stojąco. Po zakończeniu obrad nasi 
amerykańscy goście zostali jeszcze kilka dni 
w Polsce. Zwiedzili Muzeum w Łańcucie, Kra-
ków, kopalnię soli w Wieliczce.    

Konferencja zakończyła się pełnym sukce-
sem, zarówno merytorycznym, jak i organizacyj-
nym oraz towarzyskim. Od wielu amerykańskich 
gości usłyszeliśmy słowa szczerej wdzięczności 
i nadziei, że nie jest to ostatnie spotkanie. 
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